
 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЦЕНТРАЛЬНОГО ОКРУГА 

муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение г. Новосибирска 

«Детский сад № 164 комбинированного вида «Золотой петушок» 

 

ПРИКАЗ 

№ 58 - ОД 

От 22 февраля 2017 года 

«О назначении ответственного лица по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений в ДОУ» 

Во исполнение поручения министра образования, науки и 

инновационной политики Новосибирской области обеспечения реализации 

антикоррупционных мер в соответствии с Федеральным законом от 25 

декабря 2008 года № 273 – ФЗ «О противодействии коррупции», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Шадрову Наталью Леонидовну, старшего воспитателя, 

руководителем рабочей группы и ответственным за профилактику 

коррупционных и иных правонарушений. 

2. Утвердить функции ответственного лица по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений (Приложение 1). 

3. Утвердить график обращений граждан по антикоррупционным вопросам 

на 2016 – 2017 учебный год (Приложение 2). 

6. Разместить настоящий приказ, положение, памятку, график обращений 

граждан по антикоррупционным вопросам и план мероприятий по 

противодействию коррупции на 2016 - 2017 учебный год на сайте 

дошкольного учреждения. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МКДОУ _____________ Волочаева И.А. 

С приказом ознакомлены: 

Старший воспитатель ______________ Шадрова Н.Л. 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 



Полномочия ответственного за профилактику 
коррупционных и иных правонарушений 

Определяет основные направления в области противодействия 

коррупции и разрабатывает план мероприятий по борьбе с коррупционными 

проявлениями; 

Контролирует деятельность администрации ДОУ в области 

противодействия коррупции; 

Осуществляет противодействие коррупции в пределах своих 

полномочий: 

Реализует меры, направленные на профилактику коррупции; 

Вырабатывает механизмы защиты от проникновения коррупции в ДОУ; 

Осуществляет антикоррупционную пропаганду и воспитание всех 

участников воспитательно-образовательного процесса; 

Осуществляет анализ обращений работников ДОУ, их родителей 

(законных представителей) о фактах коррупционных проявлений 

должностными лицами; 

Проводит проверки локальных актов ДОУ на соответствие 

действующему законодательству; проверяет выполнение работниками своих 

должностных обязанностей;  

Разрабатывает на основании проведенных проверок рекомендации, 

направленные на улучшение антикоррупционной деятельности ДОУ; 

Организует работу по устранению негативных последствий 

коррупционных проявлений; 

Выявляет причины коррупции, разрабатывает и направляет 

заведующему ДОУ рекомендации по устранению причин коррупции; 

Разрабатывает проекты локальных актов по вопросам противодействия 

коррупции; 

Осуществляет противодействие коррупции в пределах своих 

полномочий: принимают заявления работников ДОУ, родителей (законных 

представителей) воспитанников о фактах коррупционных проявлений 

должностными лицами; 

Осуществляет антикоррупционную пропаганду и воспитание всех 

участников воспитательно-образовательного процесса 

Информирует о результатах работы заведующего ДОУ. 



 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЦЕНТРАЛЬНОГО ОКРУГА 

муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение г. Новосибирска 

«Детский сад № 164 комбинированного вида «Золотой петушок» 

ПРИКАЗ 

№ 59 - ОД 

От 22 февраля 2017 года 

«Об утверждении положения о конфликте 

интересов и Стандартов и процедуры, 

направленных на обеспечение добросовестной 

работы и поведения работников» 

Во исполнение поручения министра образования, науки и 

инновационной политики Новосибирской области обеспечения реализации 

антикоррупционных мер в соответствии с Федеральным законом от 25 

декабря 2008 года № 273 – ФЗ «О противодействии коррупции», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить положение «О конфликте интересов в МКДОУ города 

Новосибирска «Детский сад № 164 комбинированного вида «Золотой 

петушок» и «Стандарты и процедуры, направленные на обеспечение 

добросовестной работы и поведения работников в МКДОУ «Детский сад № 

164 комбинированного вида «Золотой петушок». 

2. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в МКДОУ 

детский сад № 164 «Золотой петушок» на 2016 – 2017 учебный год 

(Приложение 2). 

3. Утвердить состав рабочей группы по противодействию коррупции на 

2016 – 2017 учебный год в следующем составе: 

Иванова Маргарита Николаевна, главный бухгалтер, 

Андриянова Екатерина Юрьевна, учитель-логопед, 

Бурматова Елена Ивановна, воспитатель, 

Возняк Елена Владимировна, воспитатель, 

Шадрова Наталья Леонидовна, старший воспитатель. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МКДОУ _____________ Волочаева И.А. 

С приказом ознакомлены: 

Гл. бухгалтер ___________________ Иванова М.Н.  

Учитель-логопед _____________ Андриянова Е.Ю. 

Воспитатель ___________________ Бурматова Е.И. 

Воспитатель ______________________ Возняк Е.В. 

Старший воспитатель ____________ Шадрова Н.Л. 


